

Dm  
104  
01/05/2018

94  
01/05/18



No. EXPEDIENTE  
**MOPC-DAF-CM-2018-0016**

Fecha de emisión: 26/04/2018

2018 APR -1 A 11:40  
#macu

**Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones**  
**ORDEN DE COMPRA**  
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

2018 MAY -3 A 9:48  
MOPC  
COMPRAS  
M. Rodríguez

No. Orden: **MOPC-2018-00240**

Descripción: **Adquisición de Materiales de Herreria para uso del MOPC**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Dies Trading, SRL**

RNC: **131057888**

Nombre Comercial: **Dies Trading, SRL**

Domicilio Comercial: **Aldonza, Los Próceres del Arroyo Hondo, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-620-1327**



**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **204,804.34**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	3116230 1	perfil 1"pulgada x 1"pulgadas	30.00	UD	626.00	18,780.00		3,380.40	0.00	22,160.40
2	3116230 1	perfil 4"pulgadas x 2" pulgadas	15.00	UD	2,050.00	30,750.00		5,535.00	0.00	36,285.00
3	3116230 1	perfil 1 1/2" pulgadas x	12.00	UD	815.00	9,780.00		1,760.40	0.00	11,540.40

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



*Maria Chaker*

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		3/4"pulgadas								
4	40142115	tubo negro de 2"pulgadas x20 pies	15.00	UD	2,280.00	34,200.00		6,156.00	0.00	40,356.00
5	40142115	tubo negro de 1 1/2 "pulgadas x 20 pies	10.00	UD	1,815.00	18,150.00		3,267.00	0.00	21,417.00
6	30101603	Barra redonda 1/2"pulgadas	15.00	UD	415.00	6,225.00		1,120.50	0.00	7,345.50
7	30101603	Barra redonda 3/8 "pulgadas	15.00	UD	228.00	3,420.00		615.60	0.00	4,035.60
8	30101603	Barra redonda 5/8"pulgada	15.00	UD	630.00	9,450.00		1,701.00	0.00	11,151.00
9	30101603	Barra cuadrada1/22pulgada	10.00	UD	500.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00
10	40142115	tubo negro 1"pulgada x 20 pies	15.00	UD	1,100.00	16,500.00		2,970.00	0.00	19,470.00
11	23171512	soldadura universal 3/32, 60/13	10.00	UD	98.00	980.00		176.40	0.00	1,156.40
12	23101508	Disco de corte 14" pulgadas	2.00	UD	235.00	470.00		84.60	0.00	554.60
13	23101508	Disco de corte 7" pulgadas	2.00	UD	115.00	230.00		41.40	0.00	271.40
14	23101508	Disco de pulidora 4"pulgadas	4.00	UD	290.00	1,160.00		208.80	0.00	1,368.80
15	30101503	Angular de 1 1/2"pulgadas x 3/16"pulgads x 20 pies	4.00	UD	915.00	3,660.00		658.80	0.00	4,318.80
16	11162108	Malla ciclónica 8 pies x50 pies c9	1.00	UD	8,500.00	8,500.00		1,530.00	0.00	10,030.00
17	40142115	Tubo malla 1 1/2" pulgadas x 15 pies	10.00	UD	550.00	5,500.00		990.00	0.00	6,490.00
18	31162702	Roldanas Galvanizadas de 3" para angular	4.00	UD	202.00	808.00		145.44	0.00	953.44

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>173,563.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	31,241.34
Total Otros Impuestos RD\$	0.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma	Firma
Nombre y Apellido	Nombre y Apellido



*Maria Chedeker*

<b>Total RD\$</b>	<b>204,804.34</b>
-------------------	-------------------

**Observaciones:**

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad



*María Scheker*  
**Licda. María Scheker**  
 Directora Unidad Operativa de  
 Compras y Contrataciones



*Ana Mateo*  
**Licda. Ana Mateo**  
 Directora Administrativa



*Domingo Lora Ogando*  
**Lic. Domingo Lora Ogando**  
 Director General Administrativo  
 y Financiero



*Gonzalo Castillo-Terrero*  
**Gonzalo Castillo-Terrero**  
 Ministro de Obras Públicas  
 y Comunicaciones

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_

Nombre y Apellido